Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

     29 октября 2014 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

      На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в
Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество строителей
РТ»:

 2 / 16

http://glopages.ru/affiliate/2215104

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

ООО "Строительная Компания "МЕГАСТРОЙ" (ОГРН 1121690072206);

ООО "Республиканский инженерно-технический центр" (ОГРН 1141690061787);

ООО "Энергостроитель" (ОГРН 1021606954665);

 3 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

ООО "Сарет" (ОГРН 1061689022340);

ООО "ТехноКомСтрой" (ОГРН 1091682002862);

ООО "Газсервисцентр" (ОГРН 1031610000641);

ООО "ГарантДорСтрой" (ОГРН 1081690020180);

ООО "Брус" (ОГРН 1021601373848);

ООО "Производственно-Строительное Объединение "Казань" (ОГРН
1021603643291);

 4 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

ООО "Линда" (ОГРН 1021607153028).

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности.

СЛУШАЛИ: заместителя директора Партнерства Саубанова А.Р. о том, что в
соответствии со статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный размер
взноса в компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1 млн.
рублей или 300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования
гражданской ответственности. По состоянию на 29 октября 2014 г. в
нарушение требований действующего законодательства, Устава и стандарта СРО РНП
«Содружество строителей РТ»
9
строительных организаций не продлили договоры страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

 6 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

РЕШИЛИ:

2.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 9
организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с
«31» октября 2014 г. сроком на 60 дней.

№ п/п

№    свидетельства

Наименование организации

ИНН

1.

 0836.04-2010-1639012280-С-014

ООО "ЛИНК"

 7 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

1639012280

2.

1859.02-2012-1655243782-С-014

ООО "КазРемСтрой"

1655243782

3.

0052.04-2009-1660034544-С-014

ООО "Центр"

1660034544

4.

1477.04-2010-1644059527-С-014

 8 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

ООО "Гелиус-Строй"

1644059527

5.

1971.01-2013-1659119440-С-014

ООО "Финансовая Промышленная   Группа-ТНГС-И"

1659119440

6.

1976.01-2013-1651069950-С-014

ООО "Монтажтермоизоляция   "Татспецнефтехиммонтаж"

1651069950

7.

 9 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

1977.01-2013-1657098964-С-014

ООО "Лэнд"

1657098964

8.

1978.01-2013-1655270786-С-014

ООО "Строймонтаж"

1655270786

9.

1492.02-2010-1655099680-С-014

ООО "Строительная компания "НовоГрад"

1655099680

 10 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

2.2. Специалисту отдела правовой и информационной работы Партнерства Нуримановой
Л.М. в срок до 31.10.2014г.:

2.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

2.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору, Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан.

2.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

 11 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

3. О IX Всероссийском съезде НОСТРОЙ, который состоится 18 ноября 2014 г.

СЛУШАЛИ: первого заместителя Директора Партнерства Ризванова М.В. о том, что
18 ноября 2014 г. в г. Москва состоится IX Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
(НОСТРОЙ).

 12 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

РЕШИЛИ:

Делегировать на IX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится в г. Москва 18
ноября 2014 г. в качестве представителей Саморегулируемой организации
Регионального некоммерческого партнёрства «Содружество строителей Республики
Татарстан»:

1) Гафиятуллина Рамиля Равиловича, Директора Саморегулируемой организации
Регионального некоммерческого партнёрства «Содружество строителей Республики
Татарстан»  с правом решающего голоса;

2) Жарову Лидию Александровну, Исполнительного Директора Регионального
отраслевого объединения работодателей «Союз строителей Республики Татарстан»
с правом совещательного голоса.

 13 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

4. О продолжении конкурса «Лучшая строительная организация по охране труда»
среди членов СРО РНП «Содружество строителей РТ» на период 2014-2015 год.

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела контроля Афанасьева А.А., который
предложил  в целях улучшения состояния охраны труда, предотвращения несчастных
случаев и профилактики травматизма, так же усиления административно –
общественного контроля и повышения статуса общественного инспектора по охране
труда в организациях СРО РНП «Содружество строителей РТ» продолжить конкурс
«Лучшая строительная организация по охране труда».

 14 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

РЕШИЛИ:

4.1. Продолжить конкурс «Лучшая строительная организация по охране труда»  с 1
ноября 2014г. до 1 мая 2015 года, под девизом «Жизнь и здоровье важнее прибыли».

4.2. Оценку деятельности организаций в области охраны труда, проводить согласно
положению проведения конкурса «Лучшая строительная организация по охране труда»,
утвержденного Коллегий Партнерства от 11.09.2013 №113.

4.3. Результаты конкурса объявить на очередном Отчетно-выборном  собрании
Содружества с награждением победителей.

 15 / 16

Заседание Коллегии Партнерства 29 октября 2014г.
30.10.2014 14:01 - Обновлено 30.10.2014 14:39

4.4. Поручить председателю конкурсной комиссии Ризванову М.В., секретарю комиссии
Афанасьеву А.А. с 1 февраля 2015 года  организовать комиссионные  проверки, для
выявления состояния дел по охране труда, согласно критериям оценки, с выездом на
строящиеся объекты.

4.5. Дирекции Партнерства:

4.5.1. Широко освещать ход проведения конкурса в журнале «Строители Татарстана» и
на сайте Содружества;

4.5.2. Разместить информацию о принятом решении на официальном сайте
Содружества.

 16 / 16